АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2024	2782-п

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 22.07.2015 № 1873-п

С целью организации работ по обеспечению информационной безопасности при обработке информации в информационных системах персональных данных, на объектах информатизации и в автоматизированных системах администрации Копейского городского округа, в соответствии
с Федеральными законами от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований
к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ» и другими нормативными правовыми актами в сфере защиты информации администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Правила обработки персональных данных  в  администрации Копейского городского округа Челябинской области, утвержденные постановлением администрации Копейского городского округа
от 22.07.2015 № 1873-п «Об утверждении правил обработки персональных данных в администрации Копейского городского округа Челябинской области» (далее - Правила):
1) пункт 3 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
« - граждане, обратившиеся в администрацию с обращением, заявлением.»;
2) пункт 9 Правил изложить в новой редакции:
«9. Обработка ПДн граждан, обратившихся в администрацию, осуществляется с целью:
- рассмотрения обращений граждан и предоставления ответа на них;
- оказания муниципальных и государственных услуг.
ПДн граждан (клиентов) обрабатываются в структурных подразделениях администрации, в соответствии с утвержденной структурой.»
2.  Отделу пресс–службы администрации Копейского городского округа (Петренко Е.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные
с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городского округа, руководителя аппарата администрации Кем Ю.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа						        С.В. Логанова